

2008년도 [상반기]경영공시자료



2008년도 금촌농업협동조합 현황

(기준일 :2008년 6월 30일 현재)



금촌농업협동조합

1. 상반기 수요사업실적

(단위:천원,%)

사업별		2007년도 실적		2008년 6월 30일 현재		달성률 (C/B)	전년동기 대비성장 률(C/A)	2006년도말 수탁, 위촉예 수금 잔액	
		2007.6.30(A)	연도말	2/4분기계획(B)	실적(C)				
경제 사업	판 매	1,577,741	3,587,477	1,798,565	1,946,138	108.21%	23.35%		
	구 매	450,587	744,457	371,000	596,283	160.72%	32.33%		
	가 공	1,900,448	4,613,993	2,180,000	2,098,474	96.26%	10.42%		
	마 트								
	생 장 물								
	창 고								
	이 용								
	운송기타	48,925	130,855	48,750	54,728	112.26%	11.86%	2006년도말	
	소 계(A)	3,977,701	9,076,782	4,398,315	4,695,623	106.76%	18.05%	대출및예금평잔	
신 용 사 업	예수금	평잔순증	13,957,720	17,528,835	15,569,263	12,367,101	79.43%	△11.40%	
		(잔 액)	203,350,898	204,775,763	217,228,000	220,198,669	101.37%	8.29%	
		(평 잔)	194,452,622	198,023,737	213,593,000	210,390,838	98.50%	8.20%	
	상 호 대출금	평잔순증	12,162,254	19,419,298	13,278,442	30,874,168	232.51%	153.85%	
		(잔 액)	176,691,069	200,883,083	197,555,000	211,723,570	107.17%	19.83%	
		(평 잔)	172,179,514	179,436,558	192,715,000	210,310,726	109.13%	22.15%	
	정 책 대출금	평잔순증	△276,884	△298,944	608	△66,621	△10957.40%	△75.94%	
		(잔 액)	1,514,353	1,367,473	1,533,000	1,422,249	92.78%	△6.08%	
		(평 잔)	1,502,951	1,480,892	1,481,500	1,414,271	95.46%	△5.90%	
	소계(평잔순증)(B)		25,843,090	36,649,189	28,848,313	43,174,648	149.66%	67.06%	
공 제 료(C)		1,442,152	2,891,474	1,839,280	1,403,755	76.32%	△2.66%		
총사업량(A+B+C)		31,262,943	48,617,445	35,085,908	49,274,026	140.44%	57.61%		

2. 요약 대차대조표

(단위:천원,%)

구분	2007년도		2008년 6월		증감		
	금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I. 유 동 자 산	6,935,960	2.89%	5,853,954	2.3%	△1,082,006	△5.51%
	II. 금 융 업 예 치 금	20,666,000	8.61%	29,524,412	11.4%	8,858,412	45.09%
	1 대 내 예 치 금	20,636,000	8.59%	29,494,412	11.4%	8,858,412	45.09%
	2 대 외 예 치 금	30,000	0.01%	30,000	0.0%		
	3 기 타 예 치 금						
	III. 금 융 업 대 출 채 권	199,677,502	83.16%	211,661,889	81.5%	11,984,387	61.00%
	1 상 호 금 융 자 금 대 출 금	193,717,391	80.68%	204,543,476	78.7%	10,826,085	55.10%
	2 정 책 자 금 대 출 금	1,303,251	0.54%	1,356,857	0.5%	53,606	0.27%
	3 공 제 대 출 금	4,656,860	1.94%	5,761,556	2.2%	1,104,696	5.62%
	IV. 농 작 물 보 험 자 산						
	1 농 작 물 보 험 미 수 금						
	V. 비 유 동 자 산	12,819,572	5.34%	12,706,443	4.9%	△113,129	△0.58%
	(1) 투 자 자 산	2,447,291	1.02%	2,447,583	0.9%	292	0.00%
	(2) 유 형 자 산	9,009,409	3.75%	8,895,988	3.4%	△113,421	△0.58%
	(3) 무 형 자 산						
(4) 기 타 비 유 동 자 산	1,362,872	0.57%	1,362,872	0.5%			
자 산 총 계	240,099,034	100.00%	259,746,698	100.0%	19,647,664	100.00%	
부 채	I. 유 동 부 채	6,834,500	2.85%	1,631,734	0.6%	△5,202,766	△26.48%
	II. 금 융 업 예 수 금	204,775,763	85.29%	220,198,669	84.8%	15,422,906	78.50%
	1 요 구 불 예 수 금	26,866,821	11.19%	24,731,831	9.5%	△2,134,990	△10.87%
	2 저 축 성 예 수 금	177,899,091	74.09%	195,444,233	75.2%	17,545,142	89.30%
	3 자 유 로 부 금	9,851	0.00%	22,605	0.0%	12,754	0.06%
	III. 금 융 업 차 입 금	14,484,425	6.03%	20,389,094	7.8%	5,904,669	30.05%
	1 상 호 금 융 차 입 금	8,108,474	3.38%	12,857,000	4.9%	4,748,526	24.17%
	2 정 책 자 금 차 입 금	1,349,772	0.56%	1,400,019	0.5%	50,247	0.26%
	3 공 제 사 업 채 무	5,026,179	2.09%	6,132,075	2.4%	1,105,896	5.63%
	4 기 타 차 입 금						
	IV. 농 작 물 보 험 부 채						
	1 농 작 물 보 험 예 수 금						
	2 농 작 물 보 험 자 금						
	V. 비 유 동 부 채	1,147,323	0.48%	1,141,838	0.4%	△5,485	△0.03%
	부 채 합 계	227,242,011	94.65%	243,361,335	93.7%	16,119,324	82.04%
자 본 합 계	12,857,023	5.35%	16,385,363	6.3%	3,528,340	17.96%	
부 채 와 자 본 총 계	240,099,034	100.00%	259,746,698	100.0%	19,647,664	100.00%	

주) 총당금 등 차감계정은 해당계정에서 차감함

3. 손익발생 원천별 실적

(단위:천원,%)

구분	2007년 실적(A)	2/4분기 계획 (B)	2008년 6월 현재			달성률 (C/B)		
			P/L	실적				
				손익보정 (미수, 미지급)	계(C)			
영업 수익	신용 사업	예치금이자	1,201,664	613,000	281,715	224,570	506,285	82.6%
		대출금이자	13,201,822	7,573,000	6,505,523	1,687,874	8,193,397	108.2%
		단기매매증권						
		매도가능증권						
		만기보유증권	6,053		4		4	
		기타이자	1,502		1,253		1,253	
		수수료수익	732,359	421,883	393,405		393,405	93.3%
	기타영업수익	162		392		392		
	경제사업	경제사업매출액	9,020,506	4,389,315	4,656,455		4,656,455	106.1%
		경제사업수익	867,657	450,739	332,998	85,570	418,568	92.9%
		농작물보험수익						
	계		25,031,725	13,447,937	12,171,745	1,998,014	14,169,759	105.4%
	영업 비용	신용사업	이자비용	7,090,203	4,215,000	209,604	4,104,621	4,314,225
차입금이자			67,945	15,000	278,889	201,196	480,085	3200.6%
기타이자			38,907	26,000	20,976		20,976	80.7%
수수료비용			116,498	19,434	85,662		85,662	440.8%
기타영업비용			461,496	290,591	239,065		239,065	82.3%
경제사업		경제사업매출원가	8,430,863	4,100,132	4,178,891		4,178,891	101.9%
		경제사업비용	460,160	273,980	232,054		232,054	84.7%
		농작물보험비용						
계		16,666,072	8,940,137	5,245,141	4,305,817	9,550,958	106.8%	
매출총이익		8,365,653	4,507,800	6,926,604	△2,307,803	4,618,801	102.5%	

주) 환입, 환출, 매출액, 매출원가 차감계정은 대상과목에서 차감함

4. 경영지표에 관한 사항

(단위:천원,%)

구 분		2007년	2008년 6월	증 감	비 고	
자본적정성	순 자 본 비 율	8.18%	7.98%	-0.20%	높을수록 양호	
	단 순 자 기 자 본 비 율	5.36%	5.38%	0.02%	높을수록 양호	
	총 자 본 비 율	7.60%	8.21%	0.61%	높을수록 양호	
유 동 성	유 동 성 비 율	41.87%	55.42%	13.55%	높을수록 양호	
	고 정 자 산 비 율	80.12%	72.35%	-7.77%	낮을수록 양호	
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.86%	0.86%		높을수록 양호	
	수 지 비 율	84.39%	83.49%	-0.90%	낮을수록 양호	
	총 자 산 경 비 율	2.98%	2.88%	-0.10%	낮을수록 양호	
자 산 건 전 성	손실위험도가중여신비율	4.72%	6.01%	1.29%	낮을수록 양호	
	순고정이하여신비율		0.35%	0.35%	낮을수록 양호	
	연 체 대 출 금 비 율	4.37%	3.27%	-1.10%	낮을수록 양호	
생 산 성	직 원 1인당	매 출 총 이 익	121,241	100,386	△20,856	
		예 적 금	4,653,995	5,004,515	350,521	
		대 출 금	4,402,668	4,648,715	246,047	

- 주) 1. 자본적정성, 자산건전성, 수익성, 유동성항목의 경우는 경영실태평가 계량평가부
 으로 아리오피스 /경영정보(회원조합)/경영관리/경영실태평가자료 참조하여 기재
 2. 직원1인당 매출총이익 = 매출총이익 ÷ 직원수(전체 직원)
 3. 직원1인당 예적금 = 예적금 ÷ 직원수(신용총사 직원)
 4. 직원1인당 대출금 = 대출금(상호금융대출금) ÷ 직원수(신용총사 직원)